2024年1月16日
日本アニメーション株式会社

報道関係者各位

News Release

MashRoomCafeに世界名作劇場シリーズから16作品が登場

1月16日（火）からファンアートの募集を開始！

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：石川和子）がアニメーション制作・ラ
イセンス展開を行う「世界名作劇場」シリーズのファンアート（二次創作）の募集を、2024年1月16日（火）か
ら3月15日（金）の期間、株式会社ソニー・クリエイティブプロダクツ（本社：東京都港区、代表取締役：大竹
健）が展開する「MashRoom Cafe」にて行います。

「MashRoom Cafe」は、ファンアートのグッズをどなたでも販売・購入できるオンラインストアです。今回は、
「世界名作劇場」シリーズから16作品を対象としたファンアートを募集。審査をクリアしたファンアートは
「MashRoom Cafe」のWebサイトで公開され、ファンアートのグッズが販売、購入できるようになります。皆さ
んの中にある「世界名作劇場」を是非描いてみてください！

概要

募集期間：2024年1月16日（火）12：00～3月15日（金）12：00
販売期間：2024年1月16日（火）12：00～5月31日（金）12：00
MashRoom Cafe 募集要項：https://mashroomcafe.com/content/30
対象作品：「フランダースの犬」、「母をたずねて三千里」、「あらいぐまラスカル」、「ペリーヌ物語」

「トム・ソーヤーの冒険」、「ふしぎな島のフローネ」、「小公女セーラ」、「愛少女ポリアンナ物語」
「愛の若草物語」、「小公子セディ」、「ピーターパンの冒険」、「私のあしながおじさん」
「若草物語 ナンとジョー先生」、「七つの海のティコ」、「ロミオの青い空」、「家なき子レミ」

参考資料

「世界名作劇場」シリーズについて

本件に関するお問い合わせ先

日本アニメーション（株）広報・宣伝担当：村岡
電話：03-3545-2202／E-mail：pr-NA@nippon-animation.co.jp

※画像掲載の際は画像下部に記載のコピーライトをご使用いただきますようお願い申し上げます。
「© NIPPON ANIMATION CO., LTD. 」

1975年に放送された『フランダースの犬』から、2009年に放送され
た『こんにちは アン～Before Green Gables』までの全26作品にお
よぶ、主に海外の児童文学を原作・原案としたアニメシリーズです。
様々に展開される物語には、友情や愛情、絆など心温まるエピ
ソードがたくさん詰まっており、多くの人々に感動を与えてきました。
長い年月を経ても色褪せない作品として、今もなお世代を超え世
界で愛されています。

■『世界名作劇場』シリーズの最新情報はこちらから
Webサイト https://meisakugekijo.com
Twitter https://twitter.com/sekaimeisaku_jp
Instagram https://www.instagram.com/sekaimeisakugekijo_jp/

https://mashroomcafe.com/content/30
mailto:pr-NA@nippon-animation.co.jp
https://meisakugekijo.com/
https://twitter.com/sekaimeisaku_jp
https://www.instagram.com/sekaimeisakugekijo_jp/

	スライド 1
	スライド 2